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نمیتوان نقش ایران در صلح و ثبات قفقاز را نادیده گرفت

سفیر ایران در ارمنستان گفت كه نمیتوان نقش جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد هر گونه صلح و ثبات پایدار در قفقاز

جنوبی همانند نقش كشورمان در عراق و افغانستان را نادیده گرفت

سرویس قفقاز/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس قفقاز : سفیر ایران در ارمنستان گفت كه نمی توان نقش جمهوری اسلامی ایران برای ایجاد هر گونه صلح و ثبات پایدار در قفقاز جنوبی همانند نقش

كشورمان در عراق و افغانستان را نادیده گرفت.
به فارس، سید علی سقائیان سفیر جمهوری اسلامی ایران در ایروان طی سخنانی در همایش بین المللی چشم انداز امنیت و همكاری در قفقاز جنوبی 2010 كه در دانشگاه تهران

در حال برگزاری است، گفت: استراتژی قفقاز به واسطه جایگاه آن، مولفه ای مهم در گرایش قدرت های منطقه ای و فرامنطقه ای به این منطقه شده است.
وی افزود: در صورتی كه تلاش كشورهای منطقه در راستای همگرایی و همكاری های منطقه ای باشد، می توان امیدوار به توسعه زیرساخت های اقتصادی، سیاسی و فرهنگی

باشیم كه موجب پایداری صلح و ثبات در منطقه خواهد بود.
سفیر ایران با بیان اینكه فروپاشی شوروی شرایط نوینی در همسایگی جمهوری اسلامی به وجود آورده است، یادآور شد: درك این شرایط موجب شد جمهوری اسلامی ایران با به

رسمیت شناختن همسایگان جدید خود از هیچ كوششی برای پیشرفت آنها دریغ نورزد.
سقائیان افزود: جمهوری اسلامی معتقد به برقراری صلح و ثبات سیاسی در منطقه تنها در سایه رشد و توسعه اقتصادی است و به همین دلیل همكاری با این كشورها در راس

سیاست خارجی ایران قرار گرفته است.
وی با ذكر اینكه امروزه مفهوم امنیت با امنیت انرژی و خطوط انتقال آن و نیز ترانزیت آن معنا و مفهوم یافته است، اظهار داشت: قدرت های بزرگ می دانند كه نقش جمهوری

اسلامی ایران برای ایجاد هر گونه صلح و ثبات پایدار در قفقاز جنوبی همانند نقش كشورمان در عراق و افغانستان را نمی توان نادیده گرفت.
سفیر ایران با ذكر اینكه گسترش ناتو به شرق موجب ناامنی در منطقه و پدیده آورنده بحران خواهد بود، یادآور شد: مناقشه قره باغ، مسائل ارمنی، تركی و آبخازیا مهمترین

چالش های قفقاز جنوبی هستند كه هر یك نیازمند توجه ویژه ای می باشند.
سقائیان با ذكر اینكه هر یك از بازیگران منطقه ای و فرامنطقه ای به واسطه عمق بحران ها نقش جدیدی برای خود قائل شدند كه ایران نیز در سال 93 نقش خود را ایفا كرده

است، اظهار داشت: آتش بس در آن سال پایدار نماند و سال بعد كشورهای منطقه و فرامنطقه ای آتش بسی دیگر به وجود آوردند كه تاكنون باقی مانده است.
وی خاطرنشان كرد: هر چند مذاكرات در مناقشه قره باغ در جریان است اما كندی این روند ممكن است به ضرر منطقه پایان یابد.

سفیر جمهوری اسلامی ایران در ایروان حضور رژیم صهیونیستی در قفقاز را عامل محرك و ناامنی دیگری در منطقه خواند و افزود: این رژیم پس از گشایش نمایندگی خود در

آذربایجان و گرجستان تلاش می كند در تركمنستان سفارتخانه ای دائر كند.
سقائیان یادآور شد: این حضور خزنده نگرانی جمهوری اسلامی را برمی انگیزد و باید كوشید تا از عمق یابی روابط كشورهای قفقاز جنوبی با رژیم صهیونیستی جلوگیری شود.

وی در پایان اظهار داشت: امید است پس از تلاش های صلح جویانه طرفین درگیر برای حل مناقشه قره باغ استفاده از تجربه های جمهوری اسلامی ایران را در این راستا را شاهد

باشیم.
پایان پیام.

0 صفحه 1 | ITShams.ir - قدرت گرفته از پرتال شمس

http://fa.arannews.com/News/16472/

